111.13

Verordnung
vom 31. August 2010

iiber den Bestand der «zivilrechtlichen» Bevilkerung und
der Wohnbevoélkerung der Gemeinden im Kanton Freiburg
am 31. Dezember 2009

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestiitzt auf den Staatsratsbeschluss vom 9. September 1980 betreffend die
Eidgendssische Volkszdhlung 1980 und die diesbeziiglichen statistischen
Erhebungen;

in Erwédgung:

Der Bestand der sogenannten «zivilrechtlichen» Bevdlkerung und der
Wohnbevdlkerung der Gemeinden am 31. Dezember 2009 ist vom Amt fiir
Statistik berechnet worden. Dabei ist es vom Bestand der stindigen
Wohnbevolkerung ausgegangen, der vom Bundesamt fiir Statistik ermittelt
wird.

Auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Der Bestand der sogenannten «zivilrechtlichen» Bevolkerung und der
Wohnbevélkerung der Gemeinden im Kanton Freiburg am 31. Dezember
2009 wird in der Anlage dieser Verordnung verdffentlicht.

Art. 2
Diese Verordnung tritt sofort in Kraft.
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Bestand der Bevolkerung am 31. Dezember 2009

Gemeinden

SAANEBEZIRK
36 Gemeinden

Arconciel
Autafond
Autigny
Avry
Belfaux

La Brillaz

Chénens

Chésopelloz
Corminbeeuf
Corpataux-Magnedens

Corserey
Cottens
Ependes
Farvagny
Ferpicloz

Freiburg
Givisiez

Le Glebe
Granges-Paccot
Grolley

Hauterive (FR)
Marly

Matran

Le Mouret
Neyruz

Noréaz
Pierrafortscha
Ponthaux
Prez-vers-Noréaz
Rossens

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

746
69
695

1 690
2584

1702
650
125

2135

1149

319
1259
1 068
2 083

241

34 490
2982
1103
2 477
1 640

2155
7471
1581
2892
2138

536
151
623
852
1 208

Wohnbevilkerung

745
77
693

1 664
2590

1711
653
128

2122

1129

315
1277
1053
2 061

236

38 046
3325
1111
2 541
1 640

2161
7675
1561
2 904
2 096

538
148
611
842
1164
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Gemeinden

Senédes

La Sonnaz
Treyvaux
Villars-sur-Glane
Villarsel-sur-Marly

Vuisternens-en-Ogoz

TOTAL

SENSEBEZIRK
19 Gemeinden

Alterswil
Bosingen
Briinisried
Diidingen
Giffers

Heitenried
Oberschrot
Plaffeien
Plasselb
Rechthalten

St. Antoni
St. Silvester
St. Ursen
Schmitten
Tafers

Tentlingen
Ueberstorf
Wiinnewil-Flamatt
Zumholz

TOTAL

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

117
986
1425
10 892
86

802

93122

1897
3276

623
7254
1419

1268
1 099
1916

997
1 086

1954

925
1240
3744
2745

1205
2 348
5253

437

40 686

Wohnbevilkerung

118
979
1401
11 120
95

800

97 330

1899
3274

624
7249
1491

1263
1106
1922

989
1 082

1931

921
1217
3726
2873

1206
2327
5199

429

40 728
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Gemeinden

GREYERZBEZIRK
27 Gemeinden

Bas-Intyamon
Botterens
Broc

Bulle

Cerniat

Charmey
Chatel-sur-Montsalvens
Corbieres

Crésuz

Echarlens

Grandvillard
Gruyeres
Hauteville
Haut-Intyamon
Jaun

Marsens
Morlon

Le Paquier
Pont-en-Ogoz
Pont-la-Ville

Riaz

La Roche
Sales
Sorens
Vaulruz

Villarvolard
Vuadens

TOTAL

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

1 082
470
2217
18 024
327

1829
250
396
280
697

678
1797
553
1433
700

1 549
611
1 090
1 609
573

2121
1413
1363
945
980

273
1934

45194

Wohnbevilkerung

1 096
464
2242
18 273
309

1 840
257
391
278
688

668
1 808
547
1420
671

1630
607
1074
1 601
573

2097
1 445
1360
960
980

272
1951

45 502



Bestand der zivilrechtlichen Bevolkerung am 31. Dezember 2009 — V

111.13

Gemeinden

SEEBEZIRK
26 Gemeinden

Barberéche
Bas-Vully
Biichslen
Courgevaux
Courlevon

Courtepin
Cressier
Fraschels
Galmiz
Gempenach

Greng
Gurmels
Haut-Vully
Jeuss
Kerzers

Kleinbdsingen

Lurtigen
Meyriez

Misery-Courtion

Muntelier

Murten

Ried bei Kerzers

Salvenach
Ulmiz
Villarepos
Wallenried

TOTAL

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

529
1924
167
1235
294

3129
833
498
613
292

158
3814
1335

426
4530

576
178
598
1439
908

6074
980
511
407
546

435

32 429

Wohnbevilkerung

540
1 994
169
1218
289

3153
840
489
610
291

148
3789
1318

445
4 546

572
178
589
1453
887

6 028
980
510
416
539

437

32 428
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Gemeinden

GLANEBEZIRK
20 Gemeinden

Auboranges
Billens-Hennens
Chapelle

Le Chatelard
Chatonnaye

Ecublens
La Folliaz
Grangettes
Massonnens
Méziéres

Montet
Romont
Rue
Siviriez
Torny

Ursy
Villaz-Saint-Pierre
Villorsonnens
Vuarmarens
Vuisternens-devant-
Romont

TOTAL

BROYEBEZIRK
31 Gemeinden

Bussy
Chables
Chatillon
Cheiry
Cheyres

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

268
660
240
351
709

277
864
159
431
995

372
4390
1202
2 054

783

1759
935
1243
603

1954

20 249

348
661
342
363
1134

Wohnbevilkerung

266
696
239
345
700

284
853
157
428
980

372
4467
1193
2068

776

1740
984
1240
602

1952

20 342

347
657
347
364
1131
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Gemeinden
Cugy
Delley-Portalban
Domdidier
Dompierre
Estavayer-le-Lac

Fétigny
Font
Gletterens
Léchelles
Lully

Méniéres
Montagny
Les Montets
Morens
Murist

Nuvilly
Prévondavaux
Rueyres-les-Prés
Russy
Saint-Aubin

Sévaz
Surpierre
Vallon
Vernay
Villeneuve

Vuissens

TOTAL

VIVISBACHBEZIRK

9 Gemeinden

Attalens
Bossonnens

Chatel-Saint-Denis

Le Flon

«Zivilrechtliche» Bevolkerung
1400
867
2535
742
4 966

816
351
752
602
912

324
2 058
1233
153
558

349
63
320
210
1397

246
308
316
1021
304

181

25 832

2 836
1303
5657
1 040

Wohnbevilkerung
1375

856
2 537
736
5162

800
339
752
601
907

331
2029
1295

157

556

346
68
314
205
1382

238
309
317
1013
296

174

25 941

2816
1290
5653
1027
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Gemeinden
Granges

Remaufens
Saint-Martin
Semsales

La Verrerie

TOTAL

ZUSAMMENSTELLUNG

Bezirke
168 Gemeinden

Saanebezirk
Sensebezirk
Greyerzbezirk
Seebezirk
Glanebezirk
Broyebezirk
Vivisbachbezirk

Kanton Freiburg

«Zivilrechtliche» Bevolkerung

807

891
905
1136
1072

15 647

k ok ok ok o3k

93122
40 686
45 194
32429
20249
25832
15 647

273 159

Wohnbevilkerung

790

890
888
1130
1056

15 540

97330
40 728
45 502
32 428
20342
25941
15 540

277 811
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